
VILNIAUS LOPŠELIS-DARŽELIS „RŪTA“ 

SPECIALIOSIOS PASKIRTIES PRIEŠMOKYKLINĖ GRUPĖ „VARPELIAI“ 

TRUMPALAIKIS GRUPĖS PROJEKTAS 

 „AŠ AUGINU“ 

 

TRUKMĖ: 2023m. kovo-balandžio mėn. 

TIKSLAS: Siekti, kad vaikas domėdamasis, aiškindamasis, stebėdamas, žaisdamas, visais pojūčiais 

patirdamas, spontaniškai ir tikslingai tyrinėdamas pažintų ir atsektų augalo augimo kelią. 

UŽDAVINIAI: 

• Išsiaiškins ko reikia augalų auginimui. 

• Mokysis prižiūrėti augalus, stebės jų augimą. 

• Savais žodžiais, piešiniais, vaizdinėmis priemonėmis, simboliais perteiks paprasčiausią 

gamtamokslinę informaciją. 

  UGDYMO METODAI: palankios aplinkos kūrimas, ugdymas pavyzdžiu, žaidimas, situacinis, 

spontaniškas ugdymas, individualizuotas ugdymas. 

SIEKIAMYBĖS. VAIKAS: 

• Išsiaiškins, kad augalų auginimui reikia šviesos, šilumos, žemės, vandens. 

• Mokės prižiūrėti augalus, jaus pagarbą gyvybei, ugdysis ekologinį mąstymą per praktinę 

veiklą. 

• Stebės ir atseks augalo gyvenimo etapus: dygimą, augimą, žydėjimą, sėklų brandinimą. 

• Savais žodžiais, piešiniais, vaizdinėmis priemonėmis, simboliais perteiks paprasčiausią 

gamtamokslinę informaciją. 

AKTUALUMAS: 

Meilė gamtai – labai svarbus aspektas ikimokyklinukų ugdyme. Jis skatina ne tik domėtis ir 

rūpintis augalais bei gyvūnais, bet prisideda ir prie svarbių asmens savybių ugdymo, tokių kaip 

empatija, kito supratimas ir užjautimas, rūpestingumas, atidumas, atsakingumas, darbštumas. Mažas 

vaikas ypač jautrus ir imlus jį supančiai aplinkai, todėl nevalia praleisti šio periodo ir įskiepyti 

mažiesiems meilę gamtai, gyvybei, žemei. O jei norime išmokyti vaikus, turime rodyti pavyzdį ne tik 

žodžiais, bet ir darbais bei poelgiais.  

Kiekvienais metais atėjęs pavasaris atneša mums norą matyti daugiau žalumos aplink, pabūti 

gamtoje. Todėl laikas su augalų pasauliu supažindinti ir mažuosius. Vaikai naujus dalykus 

lengviausiai ir geriausiai išmoksta kai bando, daro, tyrinėja patys savo rankutėmis. Šiuo tikslu ir 

organizuojamas grupės projektas „Aš auginu“. Jo metu vaikai susipažins su augalais, jų dalimis, 

augimo etapais, reikalingomis augimo sąlygomis.  

IŠVADOS: 

Projekto „Aš auginu“ veiklų metu vaikai:  

1. Išsiaiškino, kad augalų auginimui reikia šviesos, šilumos, žemės, vandens.  

2. Atsekė augalo gyvenimo etapus: dygimą, augimą, žydėjimą, sėklų brandinimą. 

3. Per praktinę pažintinę veiklą mokėsi prižiūrėti augalus bei ugdėsi ekologinį mąstymą.  

4. Gamtamokslinę informaciją perteiktė žodžiais, piešiniais, vaizdinėmis priemonėmis, 

simboliais. 



SĖJA, SODINIMAS 

 

 

 



AUGINIMAS IR PRIEŽIŪRA 

 

 

 



DERLIUS 

 

 


